



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## प्रेस विज्ञप्ति

### आरडीएसओ में भारत रत्न डॉ. बी.आर. अम्बेडकर जी के 132वें जन्म दिवस" समारोह का आयोजन

अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन में दिनांक 17.04.2023 को देश के महापुरुष, भारत रत्न डॉ. भीमराव अम्बेडकर जी के 132वें जन्म दिवस (14 अप्रैल) समारोह का आयोजन किया गया।

इस अवसर पर आरडीएसओ के महानिदेशक, श्री संजीव भुटानी एवं अन्य उपस्थित अधिकारियों ने डॉ. आंबेडकर जी के चित्र परमाल्यार्पण कर अपने श्रद्धासुमन अर्पित किये। महानिदेशक, श्री संजीव भुटानी ने अपने संबोधन में कहा कि डॉ. भीमराव अम्बेडकर जी का व्यक्तित्व बहुमुखी विशेषताओं का अद्भुत संगम था। श्री भुटानी ने कहा कि बाबा साहेब एक कुशल संविधानवेत्ता, न्यायविद्, सामाजिक शिक्षाशास्त्री, प्रेरणा पुरुष और राष्ट्रवादी होने के साथ-साथ एक विद्वान साहित्यकार भी थे साथ ही साथ बाबासाहेब की जीवन से चुनौतीपूर्ण कार्य करने की प्रेरणा मिलती है।

इस कार्यक्रम में वक्ता के रूप में श्री संजीव गोयल/अध्यक्ष, एससीएसटी एसोसिएशन एवं श्री नरेन्द्र कुमार, ए.एस.सी./रे.सु.ब./आरडीएसओ ने अपने विचार व्यक्त किये एवं बाबा साहेब के व्यक्तित्व और कृतित्व पर प्रकाश डाला।

इस समारोह में श्री ज्योति प्रकाश पांडेय, महानिदेशक विशेष (वेंडर विकास), श्री रमेश कुमार झा, महानिदेशक विशेष (इंजी.), आरडीएसओ के अन्य वरिष्ठ अधिकारीगण, कर्मचारीगण एवं मान्यता प्राप्त एसोसिएशनों के सदस्य भी बड़ी संख्या में उपस्थित रहे।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/23

दिनांक 17.04.2023

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

*आशीष*

डॉ. आशीष अग्रवाल  
कार्यकारीनिदेशक/प्रशासन

सेवामें

सम्पादक-----



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## **PRESS RELEASE**

### **Celebration of 132<sup>nd</sup> Birth Anniversary of Dr. B.R. Ambedkar in RDSO**

Bharat Ratna Dr. Bhimrao Ambedkar's 132<sup>nd</sup> Birth Anniversary (14<sup>th</sup> April) was celebrated on 17.04.2023 in RDSO.

On this occasion Shri Sanjiv Bhutani, Director General RDSO and other senior officers of RDSO paid their tributes by garlanding Dr. Ambedkar's portrait.

Director General, Shri Sanjiv Bhutani in his address, said that Dr. Bhimrao Ambedkar's personality was a wonderful confluence of multifaceted characteristics. He also said that Babasaheb was a skilled constitutionalist, socialist, jurist, inspirational man and nationalist as well as a scholarly litterateur. At the same time, Babasaheb's life gives inspiration to do challenging tasks.

In this program, Shri Sanjeev Goyal / President, SCST Association, and Shri Narendra Kumar, ASC, RDSO gave their presentation as speakers and threw light on the personality and work of Babasaheb.

Shri Jyoti Prakash Pandey, DG, Special (Vendor Development), Shri Ramesh Kumar Jha, DG, Special (Engg.), other senior officers, employees and members of Recognized Associations of RDSO were also present in large numbers in this function.

PR/Publicity/23

Dt. 17.04.2023

Kindly arrange to publish the above News item with photograph in your esteemed daily News Paper.

Dr. Ashish Agrawal  
Executive Director/Admin

The Editor,  
-----